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Előfizetési á r a k :
EgébZ évre 12 kor., fél évre 0 korona 

negyed évre 3 kor.

p o l i t i k a i  iX u u fk
MEGJELENIK NAPONKINT HEGGEL, KIVÉVE HÉTFON.

S zerkesztőség  és kiadóhivatal 
KLADEK és HAMBURGER könyvnyomdája

Batthyány-utcza 5. sz.

A városi vagyonkezelés.
ii .

Eszembe ju t egy szegény em­
ber. akinek az volt a fixa ideája, 
hogy minden fehérre ráfogta, 
hogy fekete. Ha ezért elíent- 
mondtak neki, hadarni kezdett, 
siránkozott, zokogott, végül fel- 
bödült, hogy azért is fehér a 
fekete. Szinte komikus v o lt; a 
körülállók nevették. De egy öreg 
kollégánk mindig szemrehányást 
tett az évelödöknek: ne bánt­
sátok, a mindenható tudja, hogy
mért vette el az eszét.

* **
Pleszkovich Lukács dr. megint 

azt mondja, hogy két százalékra 
hevernek a város pénzei a ban­
kokban. Ez nem igaz. Tessék 
akármelyik bankot megkérdezni, 
valamenynyi dementálja a L u ­
kács drt.

Pleszkovich Lukács dr. idéz 
Biró Károly felterjesztéséből, a 
melyben azt mondj i Biró Károly, 
hogy ne vegyünk fel rövid le­
járatú kölcsönt, m ert hát a ban­
kok nem hajlandók 2°/0 kamat­
nál többet fizetni.

Plogy miért idézi ezt, azt még 
lejebb mondjuk meg, minden­
esetre azonban elismeri ezzel, 
hogy Biró Károly nem vette föl 
a Pertich Mihály által felvenni 
szándékolt kölcsönt és mégis 
visszatérített az alapoknak — 
700.000 koronát.

Tehát miért is idézi? Azért, 
hogy bebizonyítsa, miszerint 
Mamusich L ázár jobban tette, 
ha elköltőt'e az alapokat és nem 
hevei tette a bankokban és nem 
vett fel kölcsönt.

Biró' Károly nem vett fel köl­
csönt.

Most pedig egy kis felvilágo­
sítást Pleszkovich urnák. Ö kény­
szerűéit reá, ö bánja, ha nem 
jól esik.
A törzsvagyon érinthetetlen Erre 
már a múlt cikkünkben idéztük 
a paragrafust, amelyet ö nem 
ismert Most szégyenli, hogy 
nem ismerte, úgy tesz, mintha 
mi nem idéztük volna.

A homokföldek eladásából 
befolyt pénzek a közgyűlési ha­
tározat értelmében is érintetle­
nek. A régi kor azonban nem 
respektált törvényt, se közgyűlési 
határozatot, nehogy kölcsönt 
kelljen felvennie, vagy domesz- 
tikál emelnie.

Es mi lett ennek a következ­
ménye? Az doktor ur, hogy a 
város jövedelme csappant, mert 
a kamatok elmaradlak, azért 
mert a töke elköltetett. Hát ez 
az elmaradt kamat tiszta kára 
lett a városnak. Ugyan doktor 
ur, mi jobb : ha nem költőm 
el a tökét és megmarad a 4°/0 
kamat, vagy elköltőm a tökét és 
nem kapok kamatot sem ? Doktor 
ur, doktor ur, nem fekete ám a 
fehér. A mostani gazdálkodás 
ezen kamatokat is megnyeri

Hogy nem kap 8°/0-ot a város ? 
Hát a város nem bank és nem  
gseftelhet ám. Régente 4°/0-ot 
sem kapott, mert nem volt mire.

Hamiskodik is a kis doktor. 
Úgy beszél, hogy Biró Károly 
nem szerezte vissza a földeket. 
Hát persze, hogy nem, mert 
azokat Mamusich Lázár közgyű­
lési határozat alapján eladta. 
Hanem 700.000 koronát vissza­
térik tt két év alatt kölcsön nél­
kül, pedig két év alatt csak 
kétszáz néhányezer koronát kel­
lett volna visszatéríteni. És még 
a doinesztika is apadt, pedig 
nem kölcsön vettek az alapok­
ból hanem visszafizettek az 
alapoknak, melyek most kam a­
toznak ám, amit előbb nem tet­
tek meg

Bizony doktor ur, a fehér 
nem fekete. Kár feszegetni a 
múltat, mi nem bántjuk, de azt 
nem engedhetjük meg, hogy a 
múlt hibáiból a jelen ellen csi­
náljanak fegyvert.

A többség akciója. Budapesti tu­
dósítónk beavatott forrásból a kö­
vetkezőkről értesül: Miután az ellen­
zéki árnyalatok a házszabálvreviziós 
javaslat ellen inegmásithatatlanul 
harcot hirdetnek, illetékes körök nem 
hajlandók ezt a harcot tétlenül nézni 
Néhány nap múlva legkésőbb e hót 
végén erős rendszabályokhoz fognak 
nyúlni, hogy a parlament többségé­
nek, mint a nemzet többségének, 
mint a nemzet többségének akarata 
érvényesüljön. A ház feloszlatásáról 
nincsen szó, miután a házszabály- 
revíziót enélkül is sikerül keresz­
tülvinni.

”  ORSZÁGGYŰLÉS.
A képviselőház ü lése.

— S a j á t  t u d ó s í t ó n k t ó l .  - 
Budapest, 1904. nov. hó 7-én.

Ma is föltűnő sok főispán járt 
kelt a Házban. De egyébként is most

már komolyan foglalkoznak a kép­
viselőház föloszlatásának kérdésével. 
A Kossuth-párt hivatalos vitarende­
zői a szónokok beosztásával foglal­
koznak. A mai napra ezeket osztot­
ták be: Günther Antalt, Rakovszky 
Istvánt és Szederkényi Nándort.

— Hát téged. Géza bátyám, mi­
korra osszunk be? -  kérdi Kubik 
Béla Polónyi Gézától.

Én paj'ás már csak a jövő 
országgyűlésen beszélek -- válaszol 
Polónyi Géza.

— Apponyi Albert gról nincs itt 
jegyezték meg itt is, ott is.

— Az nem baj — mondta Kass
Ivor báró — a harcok sorsát úgy is 
a közkatonák döntik el.

Tisza István gróf Khuen-Héderváry 
Károly gróf kíséretében jelent meg 
a szinen. A Ház népes és rendkívül 
látogatottak a karzatok is.

Az. akadémikus fél óra jóval el­
múlt, amikor az ülést megnyitották.

Elnök-. Percei Dezső, bemutatja 
Sümegi Vilmosnak, a Gyergyó-Szent 
Miklóson megválasztott képviselőnek 
megbízó levelét.

Hegedűs Sándor előadó bemutatta 
a horvát regnikoláris bizottság je­
lentését.

Tt&ea István gróf miniszterelnök 
bemutaia az “állami számvevőszék 
jelentését a Horvátországgal való le­
számolásról.

A napirend szerint a Ház har­
madszor való olvasásában elfogadta 
a Rábának szabályozásáról szóló tör­
vényjavaslatot és a házszabályok mó­
dosítására vonatkozó javaslat elké­
szítése végett kiküldendő bizottság 
tárgyában Tisza István gróf által be­
nyújtott indítvány folytatólagos tár­
gyalására tért át.

Günther Antal nemzeti párti az 
első szónok. Elleninditványt nyújt be 
a mely szerint együttesen óhajtaná 
tárgyaltatni a hásszabályok revízió­
ját a parlamenti reformmal.

liakoV'Zkg István szintén ellenin- 
ditvánt nyújt be. Eszerint a revízió 
előfeltételeként a néppárt a követ­
kezőket köti ki: a választói jog k i­
terjesztését, választásra jokosult le­
gyen mindenki adófizetés nélkül, ha 
katona volna, a községenként való 
választást, az állami tisztviselők szol­
gálati pragmatikáját és az összefér­
hetetlenségi törvény szigorítását.

Beszéde közben Ugrón Gábor: 
(Tisza felé) Menjen fel Bécsbe 1

Tisza István: Menjen zabot he­
gyezni! (Nagy zaj).

Szünet következett, a mely után 
folytatták a vitát.

Tisza slstván fejtegette a revízió 
szükségeségét.

választása.
Két körben volt tegnap jelölés a 

hatósági párt részéről: a VI. és Vili. 
körben. Különös fontossága volt a 
jelölésnek a VI körben, ahol tudo­
másunk szerint az előbbi hatósági 
pártok nem igen tettek kísérleteket

a választásoknál. De nagy fontossága 
volt mind a két körben amiatt a 
lelkesedés miatt, amelylyel a felszó­
lalók, különösen pedig Btró Károly 
dr. beszédeit kisérték, amelyekből 
csak arra lehet következtetni, hogy 
Szabadka egyenes gondolkozásu és 
tiszta lelkű polgársága a komoly 
munkát és a munka sikerét jutal­
mazni tudja és fogja. A két jelölés­
ről részletes tudósításunk a követ­
kezők:

A VI. körben.
A jelölő értekezlet Szádeczky An­

tal vendéglőjének udvarán volt. Fél­
háromkor már megtelt az udvar a 
választók nagy számával. Félháróin 
után néhány perccel robogtak a ven­
déglő udvarára a fogatok, melyen 
Biró Károly és a hatósági párt ve­
zérei jöttek. Hét fogat hozta a ve­
zéreket, kiket riadó éljenzéssel fo­
gadott a választó polgárság, az 
őszinte lelkesedés éljenével.

Janiga János dr. szólalt föl első­
nek, elmondva, hogy nem országos 
politikát jöttek csinálni, mert ezen 
alkalommal csak Szabadka javáról 
van szó. Azért jöttek, hogy megis­
mertetve az uj kor munkáját, fel­
kérjük a választópolgárokat, hogy ha 
ezen munkával megvannak elégedve 
válasszák meg azokat a jelölteket 
bizottsági tagoknak, akik a mostani 
hatóság működésének sikerét támo­
gatásukkal hajlandók támogatni.

A felhangzott éljenzés után a 
megjelenésre felkért Biró Károly dr. 
polgármester mondta el működésé­
nek eddigi eredményét és ismertette 
jövő programmját. Többször íelzugó 
éljen szakította meg a beszédet és 
szűnni nem akaró lelkes éljenzés 
kisérte, tanúságául a kiérdemelt elis­
merésnek, mert most már a VI. köri 
választó polgárság közvetlenül meg­
győződhetett, hogy a mostani pol­
gármester nagy munkát végzett, mely­
nek eredményeit csak a rosszakarat 
hazudhatja le.

Ezután Janiga János dr. olvasta 
fel a jelöltek névsorát. Minden jelölt 
nevét éljennel fogadták jeléül annak, 
hogy a hatósági párt jelölését elfo­
gadták.

A VIII. körben.
Fél négykor robogtak be a kocsik 

a városi raktár udvarára, ahol a 
választók nagy tömege vázta érke­
zésüket. Éljen Biró Károly hangzott 
föl a megérkezéskor. Csak két fel­
biztatott egyesült Mukics-Mamuzsich 
párti akarta az összhangot megza­
varni, de sikertelenül. És ami a leg- 
megkapóbb bizonyítéka a hatósági 
párt és a polgármester igazának, a 
beszédek elhangzásával ez a két 
választó polgár is együtt éljenzett a 
többiekkel.

Janiga János dr. beszélt itt is 
először, ismertetve a népgyülés cél­
ját úgy, mint a VI körben.

Utánna Biró Károly dr. beszélt, 
elmondva, hogy az előbbi hatóság 
által illetéktelenül elköltött pénzből 
700.0ó0 koronát kölcsön igénybevé­
tele nélkül téritett meg, hogy sikerült
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a domesztikát 7 és fél százalékkal 
apasztani, a bor és husfogyasztási 
adó kezelésében három évig változás 
beállni nem fog és uj egyezséget 
kötni a polgároknak nem kell, az 
idei egyezség érvényes három évre, 
a ki nem egyezettek azonban még 
mindig jelenkezhetnek a kiegyezés 
megkötésére. Elmondta még azt a 
sok sikert, amit közös együttműkö­
déssel rövid két év alatt elérni birt.

Utánna licgényi Lajos beszélt 
szerbül viharos zsiviókra késztetve 
a szintén nagy számban megjelent 
szerb választókat is.

Végül Janiga János dr. olvasta föl 
a jelölteket. A jelölést a polgárság 
itt is elfogadta.

ÚJVIDÉKI HÍREK.
— Saját tudósítónktól. —

Újvidék, nov. 6.

— A gyerm ekbarátok egyesü ­
letén ek  német szini előadása sem 
anyagilag, sem erkölcsileg nem si­
került. Nem szólottunk addig, mig 
az előadás le nem zajlott, mert a 
jótékonyságnak útját állani nem 
akartuk, de most már megmond­
hatjuk, hogy tisztán azért nem sike­
rült a tervezett mulatság, mert a 
germánok istenének más a hazája ; 
itt a magyarok istene az ur és aki 
őt megsérti, annak lakolnia keli. így 
lakolt a gyermekbarát egyesület is. 
Német falragaszok, német meghívók 
hívogatták a közönséget, de jóérzésü 
közönségünk nem áldozott a német 
múzsának, Egészen helyén van. Nem 
is cselekedhetett másképen. Csak egyet 
sajnálunk és ez nem más, mint az, 
hogy egy magyar tanító áll az egye­
sület élén, ez vezeti, ugyszólva, az 
egyesületet. Magyar tanítónak ez a 
megtiszteltetés csak ártalmára van.

— A B ánffypárt tegnap este né­
pes értekezletet tartott, melyen a 
legközelebbi nagygyűlés programm- 
ját megállapították. A nagygyűlés 
napja végleg még nincs megálla­
pítva, mert az azon résztvevő kép­
viselők idejétől függ, A nagygyűlés 
az Erzsébet szálló dísztermében lesz. 
Részt vesznek ezen: Hock János 
Eötvös Károly és BáníTy Dezső báró 
A nagygyűlés előkészítő bizottságát 
megválasztották: Lovrekovits Ferenc 
halászmester, Belahorszky János dr. 
Szabó Lajos dr. Kovács Bódog dr. 
ügyvédek, Szabó János hentes, Kohn 
Károly dr. ügyvéd és Gsernyei Mór 
személyében.

Szabad lyceuni.
Tegnap, vasárnap alakult meg egy 

fontos kulturegyesület Szabadkán: 
a Szabad lyceuin. Az alakuló ülés a 
Nemzeti Kaszinó dísztermében volt.

Az alakuló ülésen Kosztolányi Ár­
pád elnökölt, a jegyzői lisztet Lukácsy 
István viselte. Áz alapszabályok meg­
vitatása és elfogadása után megala­
kították a tisztikart.

Elnöknek megválasztották Millió 
Izidor drt., alelnöknek: Iiólits József 
drt. és Tones Gusztávot; titkárnak: 
Lukácsy Istvánt; péntárnoknak: Taus­
sig Izsó drt; könyvtárosnak: Loose 
Istvánt; ügyésznek: Békeffy Gyula drt: 
Számvizsgálók-. Höbl Ferenc Gábor, 
Horvátovics Ernő, Dr. Vécsei Samu, 
Igazoló választmány. Bezerédy Ist­
ván, Paukovich Andor, dr. Biró Ká­
roly, Gyelmis Gerő, dr. Fialt Vidor, 
dr. Purgly Sándor, Meznerits Ferenc, 
dr. Wdheim Adolf, Buchwald Lázár, 
Mérey Ágoston, Kosztolányi Árpád, 
dr. Révész Ernő, dr. Csillag Károly, 
Pásztory Endre, Bibó Bige György,

dr. Singer Bernát, dr. Szilasi Fülöp, 
Barsy László, Kovács János, dr. We- 
szely Ödön.

H Í R E K .

TÁJÉKOZTATÓ.
Szabadkai közkönyvtár óa rauzeura. Nyitva 

szerdán és szombaton délután 8-tól 6-ig 
Vasárnap délelőtt 9-töl 12-ig.

November 6. és 20. Agarászversenyek.
Nov. 12. A szabadkai DalegyesUlet házi 

dalestélye a Pest szálloda nagytermében.
Nov. 12—13—14. Crisantemum kiállítás a 

főgymnasium dísztermében.
Nov. 13-én. Máv. altisztikör műkedvelő 

csorpoijának alakuló ülése sajat helyiségében.
November 13. A kath. legényegylet Kataliu 

bálja saját helyiségében, 
í November 20. A szabadkai általános 
munkásképző dalkör asztaltársaság Katalin 
bálja a Szarvasban.

December 2. Izr. öns. és gyámolitó egylet 
achnuka estélye.

Pótvásár. B^ján f. hó 6-án és 7-éu pót- 
várár.

1 — F őispán! k inevezés. Bezerédy
István főispán, törvényadta jogánál 
fogva dr. Iiegényi Gábort tb. alka- 
pitánynyá nevezte ki.

— A hadsereg köréből. Wdtek Ferenc 
cs Bronec Ferenc 86. gyalogezredben hadna­
gyok a 90. illetőleg a 80. gyalogezredhez 
helyeztettek át.

— Uj kórházi a lorvos. Dr. Kis 
cher Albert budapesti gyakorló or­
vost Bezerédy István főispán a 
szabadkai közkórházhoz ségédorvossá 
nevezte ki Kórházunk uj orvossá 
már meg is érkezett és állását el­
foglalta.

— Házasság. Fényes esküvő volt 
tegnap délben a szabadkai izr. temp­
lomban. A szép uj zsinagóga egyik 
tervezője és építője Jakab Dezső fő 
városi műépítész esküdött örök hű­
séget Taussig Irén urhölgynek Taus­
sig Vilmos nagykereskedő bájos és 
nagymüveltségü leányának Esküvő 
után az örömszülők házánál fényes 
lakoma volt.

— Nagy idők tanúja. Velro Ist­
ván 48/49-iki honvéd tegnap 72 
éves korában elhunyt. Temetése hol­
nap délután lesz.

— L elep lezett pénzham isító .
Megírtuk mi is annak idején, hogy 
megyénkben kiterjedtebb pénzhami 
sitó szövetkezetét fedezett fel a 
csendőrség, azonban a hamis pénz 
eredetére ez ideig nem tudtak rá­
jönni. A csendőrség már akkor gya­
núba vette Velicki Kuzmann péter- 
révei jómódú földesgazdát, de csak 
most sikerült igazán leleplezni a 
pénzgyártót. A helybeli rendőrség­
hez ugyanis behoztak egy öt koro­
nást gyártó gépet, amelyet Kuzman 
házának udvarán a szalmakazalban 
elrejtve találtak. A gépet és több 
sikerült öt koronás utánzatot most 
a rendőrség áttette az adagunarasi 
csendőrséghez a nyomozó eljárás 
kiegészítése végett.

— B aleset feg y v er  tisztításn á l. 
Kovács József VI. kori fiatal ember 
tegnap délután a lakásán egy revol­
vert tisztogatott, de nem tudta hogy 
még e&y golyó benn maradt a fegy­
verbe.!. Mikor a ravaszt elcsettin- 
tettf, a revolver elsült és a golyó a 
liatiJl ember mutatóuját keresztül 
lőttp. A mentők kötözték be sebét.

■ u tca i tám ad ások. Luker György 
111. köri lakost tegnap éjfél tájban 
hazafelé ment ismeretlen tettesek 
megtámadták és az orra felett súlyo­
san megsebesítették. —• Merkovics 
Antall ugyancsak a III. körben tá­
madták meg és mindkét karját ö l 
helyen súlyosan összeszurkálták.

— Ludiioi c s e n d é le t . Tegnap két 
esetben hívták a mentőket Ludasra, 
hogy segélyt nyajtsanak a jókedvű

ludasiaknak. Baka István és óvári 
Gergely Palicsra rándultak át, hogy 
egy táncmulatságban részt vegyenek. 
Útközben Sebőit Lázár és társai 
megtámadták őket és botokkal sú­
lyos sérüléseket ejtettek rajtuk. Az 
ügynek a rendőrségnél van a foly­
tatása. — A másik eset alkalmával 
Baka Ferenc volt a sérült, akit 
szomszédjánál, ahova látogatásba 
ment és aztán nézeteltérésbe keve­
redett, valaki a vállán megbicskázta.

R endőri liirek. Csernyákovics 
János rovottmultu suhanc egy gaz­
dátlanul veszteglő kocsit eltolt és 
egy subát ellopott, amely Szalay 
Gergely ludasi lakós tulajdonát ké­
pezi. — Elveszett egy kétfedelű 
ezüst remontoir óra. A becsületes 
megtalálót kéri a tulajdonos, hogy 
a rendőrséghez juttassa az elveszett 
értéktárgyat.

M entőink m űködése A mentő 
osztály a lefolyt hóban igénybe vé­
tetett a következő eseteknél u. m. : 
Sebzés, sérülés 57 eset, belső bajok 
8 eset, betegeknek a kórházba szál­
lítása 24 eset, elmebeteg szállítás 
2 eset, tűzhöz kivonulás 4 eset, 
hullaszállitás 7 esel, összesen 102 
esetben. A folyó évben 928 esetben, 
a mentő-osztály fennállása (1896. ég 
szeptember 12.) óta a mai napiv 
összesen 5403 esetben működ ek.

—- Egy 20 filléres  Izgató tö r ­
ténete. A pénznek, mégha csekély 
20 filléres is, megvan az értéke és 
igy a szerepe is az életben. És ez a 
kerek kis nikkelpénz nemrég egy 
családot majdnem egy nagy vagyon­
tól fosztott meg. Ugyanis egy bér- 
mentetlen levelet kézbesített a minap 
a posta egy ismert táblabiró felesé­
gének címére, aki azonban visszauta­
sította a 20 fillér portobüntetéssel 
terhelt borité ot. Férje unszolására 
azonban még is kiváltotta az elő­
szobában utolért levélhordótól a le­
velet Nagyon bosszankodott azonban 
ő nagysága, mikor a borítékot fel 
bontva, abban egy sorsjegyet és en­
nek nyugtáját találta. A biró azután 
megmagyarázta, hogy előző napon 
vásárolt egy sorsjegyet felesége szü­
letésnapjára és ennek számát nem 
jegyezte meg és a nyugtával együtt 
a bankházban felejtette.

A biróné szemrehányással fogadta 
e születésnapi ajándékot. A biró 
hogy megszabaduljon a kukli-predi 
kációtól, a klubba akart menekülni. 
Már éppen az előszoba kilincsét fogta 
midőn két úriember becsöngetett 
Török A. és Társa (Budapest, VI, 
Teréz-körút 46. alatti) bankházából, 
hogy az előző napon vásárolt sors 
jegyre a 460.000 koronás nagy nye­
remény negyedrészét kifizessék.

A biró örömtöl reszketve vezette 
be a kiküldötteket feleségéhez, aki 
most már hálásan borult férje nya 
kába és megbocsájtóttá a postának 
is, hogy a borítékról véletlenül le 
esett levélbélyeg hiányáért 20 fillér 
büntetéspénzt szedeti be.

— G yűlölködő városok. Régóta 
ismeretes Kecskemét és Körös ver­
sengése a hírességért. De még a 
versengés gyűlölködéssé soha nem 
fajult, csak a legújabb időben, persze 
a körösiek részéről. Amióta ugyanis 
az Első alföldi cognacgyár r. t. 
gyártmányai révén a kecskemétiek 
világhírre vergődtek, azóta a körösi 
ember messze elkerüli a kecskemé­
tit, mert szörnyen elfutná a méreg, 
és az elkeseredés, ha szemtől-szembe 
találkoznék vele. A kecskeméti gyár 
ujságjamár 1 16 ezer példányban 
jelenik meg. Tessék kérni mutatvány­
számot a Barack-Híradóból.

— R E N D K ÍV Ü L I E R T E K E 8 , ujdon- 
siíií háziasszony oknak  és teás. ólt részére 
a Ja m a ic a i Hum bouquet Com posltio, mi­
vel bárki készíthet magának házilag a 
legegyszerűbb utón igen tinóin Jam a ica  
Rumot. 1 üveg áru utasítással ellátva 
1 — 1 >/2 liter Jam aika rum készítéséhez 61) 
fillér A legfinomabb T eáuak  van elis­
merve |a z  egész világon a POPOFF-féle 

"  orosz karaván
tea. Ugyszin 

tén valüdi 
Angol Ku- 

mok és Teák, 
F ran c ia  likő­
rök és liktir- 

eszcncziák 
kaphatók

Zalán Bé a droguistánál Szabudkáu.

SZÍNHÁZ.
S zin ü gy i b iz o ttsá g i ü lés . A

szinügyi bizottság ma délután ülést 
tartott a kulturügyosztály helyiségé­
ben. Jelen voltak'. Geiger A. Mór, 
dr Bólics József, dr. Demidor Imre, 
dr. Csillag Károly, Dulics A. Jenő, 
Milassin Ignác, Sziebenburger Károly, 
Váli Gyula. Nem voltak jelen-. Voj- 
nics Sándor, dr. Mukits Simon, Far­
kas Zsigmond, dr. Purgly Sándor, 
Birkáss Gyula, Vermes Béla, dr. 
Békeffy Gyula, dr. Milkó Izidor, 
Franki István, dr. Dembitz Lajos, dr. 
Manojlovics Vladiszlav, Szalay Má­
tyás, Szerdahelyi Sándor, De azért a 
szinügyi bizottság határozott. A szin- 
társulati tagok megbirálására Dulics 
A Jenő főjegyző háromtagú bizott­
ságnak, még pedig dr. Bólics József­
nek, dr. Demidor Imrének és Szie­
benburger Károlynak kiküldését in­
dítványozta. A bizottság az indít­
ványt akkép módosította, hogy a 
kiküldendő bizottságot Geiger A. 
Mórral és dr. Csillag Károlylyal öt­
tagúra egészítette ki. Elhatározták, 
hogy a jubileumi előadásokat de­
cember 17., 18 és 19-én tartják 
meg.

A háború.
A háborúra vonatkozólag ma a 

következő távirat érkezett a fő­
városba:

L on d on , november 7.
A Reuter-ügynökség jelenti 6-ról 

az orosz keleti hadsereg főhadiszál­
lásáról, hogy az utolsó napokban 
mind a két hadsereg tétlen volt.

P éter vár, november 7.
A japán előőrsök az elmúlt éjjel 

Csuanlincánál támadást intéztek az 
oroszok ellen, de visszaverték őket. 
A japánok 30 halottat hagylak a 
csatatéren, az oroszok vesztessége 8 
halott.

C sifu, november 7.
Egy Vladivosztokból ideérkezett 

orosz tiszt azt állítja, hogy a ki­
kötő oly annyira körül van véve 
aknákkal, hogy támadástól egyálta­
lán nem kell tartani. Fegyverrel lő­
szerrel annyira el vannak látva, 
hogy az európaiak semmi előkészü­
leteket nem tesznek a menekülésre, 
mert teljes biztonságban érzik ma­
gukat.

TÁVIRATOK.
Ojabb tüntetések Insbruek- 

ban.
Bójs, nov. 7.

Innsbrucki magánjelentések szerint 
tegnap este nyolc őrá után ismét 
nőttek a tüntetések. Több gyerkőc 
fütyült és kiabált és pattantyukat 
dobált a közbelépő csendőrség elé. 
Egy nagyobb csendőrcsapat szét­
szórta a tüntetőket és elzárta a 
Burghoz vezető utakat.
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Gróc, nov. 7.
A német diákok ma délelőtt tün­

tető sétát tartottak a városban, me­
lyen résztvettek a színes és színeket 
nem viselő diákegyesületek. Néme­
lyült nemzeti dalokat énekeltek. A 
József császár emlékműnél szétosz­
lottak a tüntetők. A korai esti órák­
ban a belső városrészben nagy nép- 
töineg gyűlt össze, mely különösen 
néhány olasz kocsma előtt tüntetett, 
több ablakot bevertek. A rendőrség 
könnyen szétszórta a tüntetőket 
Senkit sem tartóztattak le.

Az olaszországi választások.
Budapest, nov. 7. Rómából táv- 

iratozzák: Az 508 választókerület ma 
délig 419 kerületbeli választás ered­
ménye ismeretes. Megválasztatott ed­
dig: 265 kormánypárti, 39 alkotmá­
nyos ellenzéki, 23 radikális, 23 szo- 
ciálista, 12 republikánus jelölt 63 
kerületben pótválasztás lesz.

E rkel F erencz sírem léke.
B udapest, nov. 7. A íilharmónai 

társaság ma délelőtt féltizen kettőkor 
leplezte le szép ünnepség keretében 
a legnagyobb magyar zeneköltőnek, 
a társaság megalapítójának és első 
karnagyának, Erkel Ferencznek a 
síremlékét. A leleplezési ünnepségen 
amelyen igen szép számú közönség 
jelent meg, Mader Raoul, az Opera­
ház igazgatója mondott ünnepi be 
szédet.

A görög király Becsben.

tendilbe. A hirt, amelyet Carigrádból I * kivándorlónak jog ban áll a jegyző ellen 
« ,u z  \  i azonnal panaszt emelni a váremgy© alis-

a szultántól hoztak, < b , ' pánjá iái. A vármegye alispánja majd el-
H ad in  is m e r te  J a b e lk a ro v  te rv e it. L s  I rendeli, hogy a jegyzó adja ki a kivándor- 
vógtére is Hadin csak a hírnökök lónak a brémai útlevelet. Ha mégis akadna 
elfogatásinak a révén menekedhetett valaki, aki a kivándorlót egyént szabadsá
Küsztendilből. A menekvés dija a gától m gfosztva, kéusysz^ riteni akarja a 

fiumei útra, az ellen síirgösbeadványt kell
foglyok szabadon bocsátása intézni gróf Tisza István miniszterelnök
tett csak. mint belügyminiszterhez Budapestre A

Mikor azután megállapodtak a miniszterelnök kétségtelenül igazságot fog
hírnökök ügyében, Blagojó és társai- f!™*, Akl a bréű“ai, l leLe,leí .,IieekaPta’ , / . / • J m Oberbergeu keresztül akadálytalanul u taz­n ak  i n ( A b M t i  ArAm to  - k - i .  1 J xnak megérkezése fölötti öröm töl 
tötte be a perceket. De az örömet csak

hat Brémába onnan hét nap a la tt kijut 
Amerikába Az ügynököktől senki semmi

hamar elnyomta a komoly teendők esetre se ijedeu  meg Az ügynök vagy meg­
élőmül! kalatamak mega apitasa. Ha- nz LJ ^nkit le 

, . . i „ lamelyik mégistu n v a n in  ós a n a n v v o iv o d a  ve- ...___................® .

bízott senkit le nem tartóztathat s ha va- 
megkockáztatná, azt azJ. xi • • , . • ] | iiivuin UICL A., lati KV, aisv <•/.din Bottunyanin és a leányvojvoda - Ügynököt nyomban föl kell jelenteni a mi- 

zették a tanácskozásokat. A Sztara niszter lnöknél, még pedig az a legcélsze- 
Planina vojvodája beszélt. rübb ha a kivándorló ott, a hol fletartóz-

-  A hírnökök holnap este Küsz- tátják r ^  és az

tendllben lesznek. Amint .Jabelkar , budapesti címére szóló táviratban kéri meg- 
a pasa, megtudta, hogy a szultán büntetni A miniszterelnök ilyen esetekben 
felhatalmazta Pazvanó el fogat ására, tüstén t intézkedik, hogy a kivándorló sza- 
azonnal megkezdi a cselekvést. Egy bl,do'? utazhassák, sőt arra is kell, hogy
h é t  e lő tt a z o n b a n  h a io s a n  léo  föl g°ndla legyen> hogy !lz ügynököt megbün-net eiott azonüan DdJOsan lep  i le88ék- A miniszterelnök az ügynököktől is
támadólag. Ezt az időt terviülk vég megköveteli és kell, hogy megkövetelje, 
leges megállapítására kell fordítanunk, hogy a törvényt tiszteletben tartsák  s azo-

— Én. vette át a SZÓL Dobra, kat » kivándorlókat, a kiknek brémai utle- 
bizalmas embereimet már elküldtem
Szófiába a szultán hiicvel. Azt hl | niert hiszen útlevelet mindenki kap, 
szem, hegy Pazvanó nem fog sokat 
törődni a szultán üzenetével, a taláu 
már is ellenállásra készül. Nekünk, 
egyelőre az áll érdekünkben, hogy 
Jabelkarovot gyengitsük.

-- Ehhez a munkához már hol­
napután hozzá foghatunk. A küsz- 
tendili utón fekvő hánban egy csa 
pat janicsár tanyáz. Ezekkel végez- |4 0/0-os törlesztéses kölcsönt földre és 
hetnénk. Bajos lesz a munka, mert házra? _  szen ié ly i  h i t e l t
"V1' i"lézth®lünk köztisztviselők es katonatiszteknek
e lenök. Néhány embernek kell az , 5 évi an)orlizaci6ra kieszközö|.

Pénzkölcsön
3° n-o$ Káptalani pfnzt

B écs, nov. 7. A görög király teg- életveszélyes munkára vállalkozniuk, ^ n k  ó a m o r .u z a c .o ra  k eszKuzu..
p egy órás látogatást tett Golu- _  En parancsodra várok, szólalt A^distkrTfPn^^^ 

chowski külügyminiszternél, majd meg Blagoió. • ( szkrí l,en. , con\ erl^  és min-
meglátogatta a dán követet és le- — Zsenó, a barjaktár is büszke, dennemü felvdagositass 1 készséggel 
adta névjegyét Körber miniszter- h esZ) ha a veszedelmes vállalkozás-' — —— — - szó g
elnöknél és Pittreich, valamint Bu- j jjan f^szt vehet, jegyezte meg a 

leányvojvoda.
— Én sem szeretnék hiányozni a 

harc kezdetéről, ajánlkozott a sztáré

nap

rián közös minisztereknél.

A K úria m ásodelnöke.

HAJDÚÉI BERTALAN
bankképviselö Szabadka (VII. Evdö-u. 42.)
Ugyanő*' ház- és földre II. és II. in  yre kölcsönök.

XWálo szerencse
TöröKnél!

Fel ill inul hatatlanul
ic e c i-^ e z  föárudánknak a s z e r e n ­
c s e .  Rövid idő alatt U7  r c x l l l ió  
korona n y e r e m  tölo*
"to t  fi. e tt-Q x iic  uagyrabeeslilt 

v e v ^ i n ) r  xxele, köztilk a

legnagyobb nyereményeket
Ajánljuk en élfogva, hogy a világ 

legesély dusnbb oKztály-sorsjátékábau 
vegyen részt. — A most következő 
■nagy. kir. szabadalmazott 15. oaztály- 
sorjátékban újból

110.000 sorsjegyre
55 .000  pénznyeremény

jut és összesen egy hatalmas összeget,

H  m iiH ó 4 5 9 .0 0 0  k or.-t
sorsoltunk ki rövid 5 hóuap alatt.
A legnagyobb nyeremény a legszeren­

csésebb esetben

1 , 0 0 0 . 0 0 0  korona.
Továbbá 1 jutalom 600.000, 1 
nyeremény 400.600, 1 á 200.000, 
2 á 100 000, 1 á 90.000, 2 á 80.000, 
1 á 70.000, 2 á 60.000, 1 á 50.000, 
1 á 40.000, 5 á 30,000, 3 á 25 000, 
8 á 20.000, 8 á 15.000, 36 á 10 000  
korona és még sok egyébb ; ösz- 
szesen 55.000, n yerem én y  és ju ­
ta lom  14,459 000 kor. összegb en .

Az I. osztályú sorsjegyek tervszerű 
á ra i :
J/s eredei sorsjegy frt —.75 vagy K 1.50
/t  >> ,, ,, 1.50 ,, «, 3,
/*2 )i ,, ,, 3.

l/i „ .. 0.—

Budapest, nov. 7. A Kúria a má- sina harmadiknak.
sodelnöki méltóságra — Oberschall 
Adolfot jelölte. Az erre vonatkozó 
felterjesztés pénteken érkezett az 
igazságügyminiszterhez A kinevezés 
különben a szerdai minisztertanács 
napirendjére van kitűzve más ügyek­
kel kapcsolatosan.

Folyt, köv.)

Felelős szerkesztő: 
D U f t O V I C H  I M R E  

Laptulajdonosok: AZ A L A P Í T Ó  K

Szerkesztőségi és kiadóhivatali 
telefon szám : 62.

M U L A T S Á G O K .  Az amerikai kivándorlásról.
A D alegyesttlet e lső  té l i  C8- Az amerikai kivándorlás ügyét sehogy 

té lye . A szabadkai Dalegyesület az sem sikerült úgy elrendezni, hogy végre 
idén több házimulatságot rendez, re'ld ia legy.e,‘- Valahány hatóság van, a
amelyen az egyesület kebelében ala- a kivánaorlá8i törvénynek Olvasóink és 
kult férfi vegyes kar fog közreinü- előfizetőink az utóbbi napokban nagy 
ködni. Az első ilyen estély novem- számban fordultak hozzánk felvilágosítás- 
bér hó 12-étl a Pest szálloda nagy- ért s panaszos leveleikben a ira  kérnek,
te rm é h e n  fog in e e ta r ta tn i  Az e s té  ,nondJ " k meS neklk mikéP 18 áU tulaJ’ termcDen tog megtartatni, az e a te  L jonk(spe„ a kivándorlás ügye. Egyik-má- 
lyen rlorvdtovits Ernőnó kivaló dilet- sík azt is panaszolja, hogy nem kapott 
táns Zi ngorarnüvésznőnk is közre útlevelet, vagy csak hosszú utánjárás és
fog működni. A belépti jegyek ára nabry kelleinetlenségek árán ju th a to tt hozzá.
ö)  i x » ' u  o I ____I Miután a leveleekre külön-külön nem felel-2 korona, este a pénztárnál 3 korona hetünk> e helyütt adjuk meg a kívánt fel- 
*®SZ. I világositást:

Gróf Tisza István miniszterelnök ki. fe­
jezetten kijelentette a képviselőházi) .u, 
hogy a kivándorlót semmi körülmények 
között sem akarja megfosztani a maga 
szabad elhatározásától. Mindenki arra 
utazhatik, a merre utazni akar. A minisz­
terelnök ugyancsak a képviselóház nyílt

Irta : Dugovich Im re. 62.1 ülésén hangsúlyozta hogy egyetlen egy
vándorlót sem fognak arra kényszeríteni, 

így eshetett meg, hogy Ugyanazon hogy Fiúmén keresztül hagyja el az or- 
az éjszakán, amelyen Rádin vojvoda szágot. Ezen az útvonalon tizennyolc napot
és Cvetkó megérkeztek a Dragona ke:11 a ‘T T 'T -  tö?-eUz’ Í T  AT !  
oldalán fekvő találkozási helyre, er- ajtotta ugyan a magyar kormány, hogy a 
kezett oda Blagojó és a sztaresina kivándorlóknak ja fiumei tizennyolc napos 
csapata is. amerikai utazást ajánlják, ám a jegyzők

* * ennél tovább nem mehetnek. Ajánlani
♦ ajánlhatják a hosszabb tengeri utazást, de

Dobra, Hadin Bottunyanin, a szta- nem kényszerithetnek rá senkit. Mert ha 
resina, Blagojó és most már Nedelva a kivándorló kijelenti, hogy Brémán ke-

'  is velük, Jabelkárov pasa elfogott " “ ‘F1 ‘2 ^
i , r ’ / . , ,  6 én el Amerikát, a jegyző az útlevelet Bré-rnokeinek sorsat állapítottak meg. m£u >H köteles kiállítani. Az esetben

jW ia i piros Józsi
örehester hegedűje 
W “ eladó

ot lehet legolcsbban

Vásárolni

REGÉNY CSARNOK.

5 férfi ö ltö n y t ,  
g y e r m e k  r u h á t,

n ő i k a b á to t  
és p a le to t

Tildes Satun
A LEÁNY-VOJVŰDA. SzabadHa, főtér Verrass-palota.

1-5 • ••’orn öltöny... _
U ls te r  . . .
K e lö l tő . . .
G y e rm e k  ö ltö n y  . . .  
Gyermek felöltő .

K ülön o s z tá ly  női

17 kor. feljebb
99•w —
17
5
9

»>

»»
»»

k o n fe k c ió k b a n .
Női Jaquetok 
Női Paletok

11 kor. feljebb 
17 .. »»

Vissza kellett őket bocsátani Küsz- azonban, ha a jegyző ezt m-égis in eg tag ttd u á jö u  é s  le á n y g a llé ro k
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A sorsjegyeket u tán v é tte l vagy a 

összeg előzetes bek ttldése ellenébe 
küldjük.

Hivatalos tervezetet d íjtalanul. Meg 
rendeléseket eredeti sorsjegyekre kérftnl

f. évi novem ber hó 13-ig
bizalommal hozzánk beküldeni.

f f

))
n

7 ürülj ft. e 7
bankháza BUDAPEST.

sa

Hazánk legnagyobb
osztálysorsjáték üzlete.

Főárudánk osztálysorsjáték-ilzletei:

Központ: T eréz-körút 4(i/a.
i. fiók : V áczi-körut 4/a. 

ii. fiók: M uzeum körut 11/a. in. fiók: E rzsébet’körut 54/a.

Rendelőié vél levágandó.

T Ö K Ö K  A. ÉS T Á I tS A
B1NKU.LZA IIVUAPEST.

Kérek részemre
I. oszt. in kir. szab. osztály sors játék 
eredeti soisjegyet a hivatalos tervezet­
tel együtt küldeni.

Az összeget korona összegben
uhui vételezni kérem 

póstaulahánynyal küldöm 
mell* kelem bankjegyekben

(bélyegekben).
A nem tetsző törlendő.
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K IS HIRDETÉSEK.
Minden szó O f i l l é r  Vantag betűkből © 
f i n  é r . Legkisebb hirdetés 3 0  f i l l é r .  
Apró hirdetések felvétetnek a kiadóhiva­
talban Batthyány-utca 3 sz. -  Apró hir­

detések előre fizetendők.

Nyugdíjazott pénzügyőr keres
bár­

mily irodai foglalkozást gondnoki vagy 
egyébb biza'mi állást. Cim a kiadóban.

Jó karban levő
gejü eladó. Cim a kiadóhivatalban.

Jó házból való fiuk és lányok tanoncul
felvétetnek Deutsch Izidor, 

norinbergi diszmü és játékáruk üzletében, 
Szabadkán, Kossuth-utca. *517

Szolid pénztárosnö kerestetik. Cim a
kiadóhivatalban.

ttaimn Inán víz q ismeretségét keresi 
D ili Ilii lUdlIJKu egy tisztességes fi­
atal ember, házasság nincsen kizárva. Le­
veleket kér „Mintaférj“ j. a. a kiadóba.
II/J tölthetném szabad időmet. Én egy HVI komoly és intelligens megjelenésű 
fiatal ember vagyok Értesítést „Komoly*4 
j. a. kérek a kiadóba.

Pályázat.
Szabadka sz. kir. város polg közs. 

iskolaszéke lemondás folytán meg­
üresedett külterületi tanítói állásra 
f. évi november hó 15-én lejáró ha­
táridővel pályázatot hirdet. Javadal­
mak: 900 kor. évi törzslizetés, szabad 
lakás, fél lánc föld haszonélvezete és 
100 kor. ötévenkinti korpótlék. Csak 
okleveles pályázók vétetnek figye­
lembe. Úgy férfi mint nőtanitók pá­
lyázhatnak. A szabályszerűen felsze­
relt kérvények kitűzött határnapig 
alulírotthoz küldendők.

Szabadkán, 1904. évi október hó 
13-án tartott isksz. ülésből.

Varga Károly, s. k. 
isksz. elnök.

C r i s a n t e n u i i i i

u tigy v á la sz té k b a n  k a p ­
h a tó k  :

O B I R A  V M Á TY Á S«
miikertésznél Szabadkán’ Zentai-ut.

A hamisítatlan, tisztán Kczctl

w f f l c z
Víldságos gyógyszer!

Lakás változás. SSi.H;sbTa-
lésznő, lakásít V I. kör. Petőfi-utca idb. 
Illés Antal ur házába helyezte át.

Diákot, főgymnazistákat és polgáriakat,
elvállal instrukcióra, ki már 

evvel több éven keresztül sikeresen foglal­
kozott Cim a kiadóban.

hajtó nagy vá lalat tulajdo­
nosa nősülni óhajt. Csakis 

vzgyonos szülők gyermekei vétetnek figye­
lembe. Szives megkeresések „Haszon*' j . 
a latt a kiadóba intézendők.

Hasznot

Hadnagyocska “ 6r,k0I“ivelezni óhajt egy jobb 
családból való leánynyal. Leveleket kér 
HADNAGY j. a la tt a kiadóba.

18479/polg. 1904. sz.

Hirdetmény.
A szabadkai kir. törvényszék mint 

úrbéres bíróság közhírré teszi, hogy 
Kunhaja község határában fekvő 
úrbéri birtokok tagosítása végett a 
tényleges birtokosoknak az 1836. X. 
és az 1871. Lili. t.-cikk értelmében 
leendő megszavaztatása céljából ha­
tárnapul 1904. évi december hó 5 ik 
napjának délelőtti 9 óraja Kunbaja 
községházához, annak megállapítása 
végett, hogy vájjon a birtokosoknak 
birtok szerinti többsége kivánja-e a 
tagosítást.

A nem szavazók a tagosítást kí­
vánókhoz számíttatnak.

A szavazási lajstrom összeállítása 
ugyanezen határnapon történik.

Szabadkán, 1904. évi nov. 1 én. 
Dr. S o lti, kir tszéki bitó.

Egy fiú tanoncul felvétetik teljes ellátás
mellett Szilágyi István fűszer- 

kereskedésében Szabadkan, a gázgyárral 
szemben.

K >

Pályázat.

C im balom  iskola
ön tan u lágra .

Szabadka sz. kir. város polg. közs. 
iskolaszéke egy-egy belterületi tanítói 
s tanítónői állásra s ezek betöltése 
által esetleg üresedésbe kerülő kül­
területi tanítói állásokra f. évi nov. 
hó 15-ig bezárólag pályázatot hirdet. 
A belterületi állások javadalmazása 
1000 kor. törzslizetés, 240 kor. lak­
bér és 100 kor. ötévenkinti korpót­
lék. A külterületi állások javadalma­
zása: 900 kor. törzsfizetés, szabad 
lakás, fél lánc föld haszonélvezete 
és 100 kor. ötévenkinti kői pótlék. 
Csak okleveles tanítók s tanítónők 
pályázhatnak. A belterületre megvá­
lasztott tanító vagy tanítónő esetleg 
a trachomás iskolába osztatik be. A 
külterületi állásokra úgy férfi- mint 
nőtanitók pályázhatnak. A szabály­
szerűen felszerelt kérvények a kitű­
zött határnapig alulírotthoz külden­
dők.

Szabadkán, 1904. évi október hó 
13-ád tartott isksz. ülésből.

Varga K ároly, s. k.
isksz. elütik.

pemetefű e
cnHorka,

íz

MINDENKI TUDJA,

1 IO < 4 \
legjobb és biztos hatással 

bír a

Köhögés 0  rcRcdtség
elleh a hires

4 Ct w 
CB 3 ET

Clsö Szabadni CzuHorHa Gyárból

N áth a , k öh ögés vagy rekedtség  
esetében negyedóránként egy kanál­
nyi mézet bevenni, egész biztosan 
hat. A méz élvezete a vérszegény­
séget is megszünteti.

Hamisítatlan, tisztán kezelt méz 
kapható magánál a termelőnél: I. kör 
D em -utoa 138. sz. a la tti KudJeh 
L au ra-fé ie  házban.

dh 'f* >i< *í< 4* 4* >í< »í< »í«

c h m id t  T e ó r iá n
KefcKötő, magán használati 
ás ipari KcKK íyári rabára 

CzabadHa, jtalasi-ut 217. szára
< -----------------------------------Saját ház.

Minden cimbalom kedvelő meg­
tanulhat magányosan tanító nel 
kül cimbalmozni a KOVÁCS-fóle 
legújabb cimbalom iskolából.
Az iskola tartalma: 10 lecke, 10 
rajzzal, <50 legújabb magyar 
nótával. Az iskola ára 10 kor. 
Kapható KOVÁCS JÁNOS oki. 
cimbalomtanárnál, — Budapest, 
Erzsébet-körut 5. szám.

A barack-cognacot és ba­
rack-szeszt ajánlja az Első 
Alföldi cognacgyár részv. t. 
Kecskeméten. A barack- 
cognac és barackszesz pá­

ratlan kitűnő ital.
Jobb a svájci cseresznyeviznól, 
Jobb az olasz maraschinonál, 
Jobb a francia cognacnal, 
Jobb a hollandi genevenél, 
Jobb akarmely likőrnél,
Jobb az angol wyskynél. 
Számtalan elismerő levél áll 
rendelkezésünkre. — Ár­
jegyzékkel kívánatra ingyen 

és bérmentve szolgálunk.

Raktáron tart minden 
e szakmába tartozó
k efe áru k at, k ltiin ö  
tartós gép k efék et és 
l e g j o b b  m in őségű  
m eszelők et. —  Eláru- 
sitás nagyban és k i-  
o o o  cs ín y b en , o o o

Úgy helybeli mint vidéki megrende­

bZíTik jT Tk Tk? jT  Tk Te Te
lésekre kiváló gondot fordít.

Családi 0H0H miatt a rabáron levő
saját műhelyemben HbzHIt

e b é d l ő ,  s z a l o n -

nil lírák kárpitos
minden elfogad hat

a r s r - w s r v n r e lad atn ak
líL’TOItÁltUHÁZA

4 0
o - O S

S Z A K A D k l
Kaziticzy-uteza.

tödesztéses kölcsönöket nyújtok budapesti és külföldi első rangú 
pénzintézetektől a földbirtok és ingatlan

7  ̂ értékéig I. és II. helyre 15—65 évig terjedő időtartamra.
Szeilléhllile lt! PaP°knakj katonatiszteknek, állami- és magánhivatalno­

koknak, kereskedőknek és iparosoknak kezessel és kezes
nélkül 1 — 15 évig terjedő időre gyorsan és d i s e r e t e n . ....................— -

Bank- és m agánadósságok con vertá lása .

LÁ N G  SA M U  Budapest, VI., Nagym-vző-utcza 12. szám.
A kölcsön nem záloglevelekben, hanem készpénzben lesz folyósítva.

— Értékpapírok és részvények a legmagasabb napi árfolyam mellett megvétetnek —
Osztálysorsjegyek : »/x K 1 2 .- ,  i/2 K 6 . - ,  ’/* K 3 . - ,  i/8 K 1.50.

Nyomatott kiadók Kladek és Hamburger könyvnyomdájában Szabadkán.




